<sup>31</sup> e.g., *Glossa in Decretal. Lib. 1, tit. 33, c.12 Dilecta, V° Iurisdictioni.*

<sup>32</sup> *In IV Sent.*, *Dist. 25, art. 2, q.1* : ed. Quaracchi, t.4, p. 649: *Dicendum est quod hoc non venit tam ex institutione Ecclesiae, quam ex hoc quod eis competit Ordinis sacramentum. In hoc sacramento persona quae ordinatur significat Christum mediatorem.*

<sup>33</sup> In IV Sent. Dist. 25, a.4, n°1; ed. Bocatelli, Venice, 1499 [PELLECHET —POLAIN, 10132/9920], f° 177R: *Ratio est quod sacramenta vim habent ex sua institutione: Christus autem hoc sacramentum instituit conferri masculis tantum, non mulieribus.*

<sup>34</sup> In IV Sent., Dist. 25, Opus Oxoniense, ed. Vivès, t. 19, p. 140; cf. *Reportata Parisiensia*, ed. Vives, t. 24, pp. 369-371. *Quod non est tenendum tamquam praecione per Ecclesiam determinatum, sed habetur a Christo: non enim Ecclesia praesumpsisset sexum muliebrem privasse sine culpa sua actu qui posset sibi licite competere.*

<sup>35</sup> In IV Sent., Dist. 25, p. 2; ed. Venice, 1571, f° 364v: . . . *sexus virilis est de necessitate sacramenti, cuius causa principalis est institutio Christi . . . Christus non ordinavit nisi viros . . . nec matrem suam . . . Tenendum est igitur quod mulieres non possunt ordinari ex institutione Christi.*

<sup>36</sup> Details of these theological notes can be found in E. DORONZO, *Tractatus Dogmaticus de Ordine*, t.3, Milwaukee, Bruce, 1962, pp. 395-396; cf. also F. HALLER, *De Sacris Electionibus*, 1636, quoted in J. P. MIGNE, *Theologiae Cursus Completus*, t.24, col. 821-854; many present-day objections are surprisingly anticipated in this work, which goes so far as to qualify as *periculosa in fide* the opinion that would admit women's ordination in general, and as *haeretica* that which would admit them to the priesthood, col. 824; cf. also H. TOURNELY, *Praelectiones Theologicae de Sacramento Ordinis, Parisiis*, 1729, p. 185, notes as an error *contra fidem* this assertion with regard to episcopate, priesthood and diaconate. Among canonists: X. WERNZ, *Ius Decret.*, t.2, Romae, 1906, p. 124: *iure divino* (he quotes several writers); P. GASPARRI, *Tractatus Canonice de Sacra Ordinatione*, t.1, Parisiis, 1893, p. 75; *Et quidem prohibentur sub poena nullitatis: ita enim traditio et communis doctorum catholicorum doctrina interpretata est legem Apostoli: ed ideo Patres inter haereses recensent doctrinam qua sacerdotalis dignitas et officium mulieribus tribitur.*

<sup>37</sup> St. BONAVENTURE, In IV Sent., Dist. 25, art. 2, q.1, ed. Quaracchi, t.4, p. 650: *Omnes consentiunt quod promoveri non debent, sed utrum possint, dubium est* (the doubt arises from the case of the deaconesses); he concludes: *secundum sanioem opinionem et prudentiorum doctorum non solum non debent vel non possunt de iure, verum etiam non possunt de facto.*